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Høringsuttalelse til rapport ”Nybyrjarstilling for legar – praktisk og 
pedagogisk oppfølging av nyutdanna legar”.  
 
ANSA er utenlandsstudentenes samskipnad og interesseorganisasjon. ANSA tilbyr beredskap og 
velferdstjenester til over 21 000 norske studenter og elever i utlandet. ANSA har i løpet av året 
rundt 11 000 medlemmer i over 90 land. ANSA driver et nasjonalt informasjonssenter for utdanning 
i utlandet som årlig betjener rundt 12 000 henvendelser. 
 
I følge Lånekassens statistikk fra juli 2010 er det 2537 medisinstudenter som tar hele graden i 
utlandet. Disse studentene studerer i hovedsak i Polen, Ungarn, Tsjekkia, Slovakia, Danmark og 
Tyskland. ANSA organiserer over 60 prosent av disse. 
 
ANSA viser til høringsbrev og takker for muligheten til å komme med høringsuttalelse til rapporten 
fra Helsedirektoratet. Vi beklager på det sterkeste at høringsuttalelsen ikke kommer innen fristen 
30. juni 2010.  
 
ANSA har i arrangert en intern høringsprosess i forkant av organisasjonens høringsuttalelse. 
Landstyrene for de landene med flest medisinstudenter, har arrangert høringsmøter på ulike 
studiesteder, og de har behandlet saken i landstyrer og bystyrer i ulike studieland. ANSAs 
hovedstyre har så konsultert samtlige landsstyrer før endelige vedtak til høringsvar ble fattet.  
 
ANSA har følgende kommentarer: 
 
1. ANSA er imot å øke en overgangstjeneste til to år. Vi er skeptiske til hvordan dette vil 
kunne ha innvirkning på oppfølging og veiledning av kandidatene, særlig når argumentene for 
en slik økning tilsynelatende kun er basert på et ønske om å styrke primærhelsetjenesten.  
 
2. ANSA er for å videreutvikle de pedagogiske virkemidlene i overgangstjenesten med for 
eksempel tydeligere læringsmål og ferdighetslister. 
 
3. ANSA er åpne for at en overgangstjeneste kan telle som en del av eller en forutsetning for 
spesialisering, for eksempel i form av en basistjeneste. Dette må imidlertid på ingen måte gå 
på bekostning av den bredden som tjenesten i dag representerer. Særlig for 
utenlandsstudenter er det viktig med en generell innføring i det norske helsevesen i form av 
en omfangsrik overgangstjeneste. 
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4. ANSA er skeptisk, men ikke uforbeholdent negativ til en ordning med søknadsbasert 
opptak. Vi mener et slikt forslag må utredes og konkretiseres nærmere før det tas stilling til 
forslaget, særlig når det gjelder hvordan man skal skille søkere, forhindre nepotisme, ivareta 
søkere med særskilte behov, sikre nok plasser og gjennomføre fordelingen av plasser i 
praksis. Vi savner også at det ikke er blitt vurdert flere virkemidler, som for eksempel en 
nasjonal fagprøve for å løse utfordringene med dagens ordning.  
 
5. ANSA mener Helsedirektoratet må finne løsninger for de problemene vi har med 
nåværende ordning inntil en eventuell ny ordning er på plass. Turnuskandidatene må sikres 
turnusplass rett etter avsluttet studium, og for å få til dette må det, opprettes flere plasser. 
Det er viktig at turnuskandidatene får vite hvor de kan begynne turnustjenesten så fort som 
mulig og ikke like før eller etter turnusstart. Dette kan gjøres ved for eksempel å hente inn 
opplysninger om bestått eksamen fra Lånekassen, og sette klare frister for når man må 
akseptere plassen. Trekningssystemet slik det er i dag, er utdatert, kostbart og lite 
forutsigbart. Det er behov for å modernisere trekningen ved å gå over til en webbasert 
løsning. Dersom man har hatt turnusvikariat i perioden før påbegynt turnustjeneste, bør 
dette gis uttelling for og godkjennes som en del av turnustjenesten.   
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